
POVLTAVSKÉ SETKÁNÍ – 9. ročník  (17. 10. a 18.10 2014) 

 zadání 1. dne 

SAMURAJOVÉ     

 

 

1. Samurajové žili v Japonsku - v zemi vycházejícího Slunce.  Uvidíme zemi s pohyblivým 

vycházejícím sluncem a alespoň 2 samuraje 

2. Původně samurajové hlídali šlechticům majetek.  Uvidíme zloděje, jak bere nějaký majetek a 

samuraj jej stíhá. 

3. Za odměnu někdy dostávali půdu (část země), na které si postavili vlastní dům. 

4. Pro samuraje byla velmi důležitá jejich čest -  vymysli a napiš přísahu samuraje. 

5. Chránili své pány, nejdříve bojovali s lukem.  Uvidíme několik střel z luku, které budou 

směřovat na nepřítele. 

6. Bojovali i se střelnými zbraněmi: nakresli si nějaký terč, tentokrát půjdou střely z pistole na 

místo, kam klikneme myší. Když se netrefíme do terče, střela nevystřelí. 

7. Také výborně bojovali s meči  

8. Uměli jezdit na koni – uvidíme závodit 2 jezdce na koních, samuraj vyhraje. (nemusí běžet 

najednou) 

9. Samurajové zvládali čajový obřad  -  samuraje budeme ovládat z klávesnice, v bludišti 

sestaveném z malých stolků sebere konvici, vodu, čaj a když všechno má, naplní hrnek 

s čajem. 

10. Uměli také zdobit květiny = umění IKEBANY. Na závěr uvidíme, jak se kytice bude postupně 

zkrášlovat. 

 

 

 Můžete používat scény, kreslit si vlastní předměty v bankách 

 Není dovoleno používat internet 

 3 body jsou vždy za splnění podmínek (černě zvýrazněné) 

 2 body jsou za grafiku 

 


